
Ingrīda Straume 

Dzimusi Rīgā, 1934. gada 24. jūlijā 

Mācījusies un beigusi Rīgas 2. vidusskolu 1952.gadā. 1958. gadā 

beigusi Rīgas Politehniskā institūta mehānikas fakultāti. Strādājusi Rīgas 

Politehniskā institūta mehānikas fakultātē. Pasniedzējas stāžs -50 gadi. 

Turpina profesionālo darbību eksperta statusā. 
 

Nodarbojas ar fotografēšanu kopš 1950. gada. 
 

Nozīmīgākā interese un līdz ar to foto attēlu tematika joprojām ir 

pasaules kultūru studijas, to savdabību vizuālie pieraksti un dzīves vides 

atšķirību studijas. Studiju nolūkos galvenokārt apmeklēti tie Āzijas 

reģioni, kuru vēsture norādā uz ļoti senu kultūras veidošanās procesu, 

bet mūsdienu dzīves procesi savukārt ļauj ieraudzīt šo kultūru 

pēctecības izpausmes.   
 

Būtiska autores interešu joma ir arī kalni un to ainavas vizuālās 

kvalitātes. Šīs izvēles noteikušas valstu un vietu apmeklējumus – tās ir 

Ķīna, Indija, Butāna, Jordānija, Tadžikija, Azerbaidžāna, Kirgīzija, Irāna, 

Kazahija, Grūzija, Armēnija, Turcija, Etiopija, Ēģipte, Maroka, Indonēzija, 

Peru, Bolīvija, Ukraina, Lietuva, Fēru salas, Dānija, Islande, Norvēģija. 
 

Iegūtā pieredze, attēlu krājuma informācijas un tēlu jauda visai 

pašsaprotami rada jaunus secinājumus, pieņēmumu apstiprinājumus un 

rosina sarunas ar draugiem, paziņām, ceļa biedriem izvērst un pārcelt 

uz nepazīstamo skatītāju auditoriju. Šī fotogrāfijas saziņas instrumentu 

kvalitāte rosināja arī I.Straumi ļaut izmantot viņas attēlu arhīvu saziņas 

dizaina studiju rosināšanas mērķim. 

Sagatavoja Vilnis Auziņš. 


